

Vinter trail



Vinter og kultur trail i naturskønne og historiske Albanien. Turen går gennem uspolerede områder med varieret natur og kultur og gennem Antigonea nationalparken. Vi rider primært de ruter, der blev benyttet af handelsfolk og deres karavaner for omkring 200 år siden. Sæsonen byder også på muligheden for at nyde "The slow life"

- **Spændende trail i et af Europas mest ukendte lande**
- **Uge med helpension**
- **3 dage i sadlen, 3 dage med kultur og gæstfrihed, den Ioniske kyst, hyrdens liv og folkelige oplevelser med bla. thermal bade, samt flere muligheder for at vandre.**
- **Rideerfaring: 3. Du skal kunne klare 3-6 timer i sadlen (2 dage á 3-4 timer, 1 dag med 5-6 timer)**
- **Indkvartering på hotel og gæstehuse**
- **Sæson: fra december til marts**

Ridecentret ligger i det sydlige Albanien i Gjirokastra, der er en historisk interessant by.

Vinter trailen er designet med respekt for denne anderledes sæson, som har meget at byde på: til hest gennem skiftende landskaber af dale og bakker, små skove, floder, stejle klatre passager og tilsvarende ned igen. Dage med eventyr, morskab i mindre grupper. Kultur, historie, monumenter, lokale huse, musik, kunst og tradition. Du kan som rytter opleve virkelig gode off-road øjeblikke i sadlen og nyde de uspolerede dele af det sydlige Albanien samt udforske nogle af de mange vandrestier.

Gjirokastra er en vidunderlig by, kendt for sin historie, sin kultur, sin arv og kulturelle monumenter. Den kaldes også "byen med de tusind trin" og er listet som et UNESCO World Heritage site. Byen er omgivet af mindre landsbyer, byzantinske kirker, Sufi klostre, ruiner fra gamle byer, men også natursmukke floder, kildespring, skove og enge. Befolkningen er venlig og imødekommende og maden er god, tilberedt af lokale råvarer, der er organisk dyrket.

Det pittoreske landskab, der er en blanding mellem vild natur og små gårde med deres æsler, får, køer, geder på markerne, giver et godt indtryk af livet på landet i Albanien. Du vil, med kyndig guide, ride gennem floder, over klippepassager, gennem marker og engarealer, en afvekslende og spændende trail i et område, der er uforglemmeligt og tilmed ukendt for turister.

Hestene er lokalt avlede, en blanding af Tarpan og Arabisk blod, der lover styrke og udholdenhed, og de er veltrænede til de lange ture i bjergigt terræn. Du kan som rytter føle dig tryk og sikker og slappe af og nyde de mange sanseindtryk, der krydrer turen. Guiden vil fortælle om de mange historiske, kulturelle og etnografiske monumenter, vi passerer på vejen. Du vil møde venlige lokalfolk og lære lidt om deres liv og traditioner. Du skal også opleve deres gæstfrihed, når vi overnatter i udvalgte gæstehuse.

Maden er god og baseret på lokalt producerede grøntsager, kød og mælk. Du prøver f.eks. den traditionelle pie "byrek", drikker bjerg te og nyder sikkert den berømte albanske Raki og gode vine.

Vinterhest og kultur trail - program

Vi rider en rute, der bringer os gennem områderne Libohova, Antigonea og Antigonea nationalparken, samt ved Drino floden og tilbage til stalden.

Det kræver en god og rimelig fysisk fit rytter.

Dag 1.

Planlæg din flytransport så du ankommer til Tirana lufthavn om formiddagen og ikke senere end kl. 13:00. Det giver tid til transfer og at kunne besøge Gjirokastra. Du bliver efter ankomst og bagageudlevering mødt af dine værter og transporteret i minivan til Gjirokastra. Det er en tur på 250 km og vil tage omkring 3-4 timer.

Du indkvarteres på et traditionelt hotel 10 minutters gang fra byens historiske centrum og efter du har frisket dig lidt op efter rejsen kan du spadsere lidt rundt i byens historiske centrum og den spændende nye bazar før middagen. Du kan også i byen besøge Enver Hoxha's hus (Hoxha var kommunistisk diktator i Albanien i mange år), byens slot og kirken og moskeen i den gamle bazar.

Middag serveres på god lokal restaurant og under middagen vil du få informationer om trailen og guiden vil spørge ind til dine ride erfaringer og dine ønsker for turen, så du kan få en passende hest, når turen starter efter en god nats søvn.

Dag 2.

Ridedag. 3-4 timer. Efter morgenmad på hotellet er der fordeling af heste.

Herefter rider vi ud gennem landskabet med retning mod landsbyen Libohova, beliggende ved foden af Bureto bjergene. Turen til Libohova er af middelsvær karakter og kombinerer bakkede landskaber, dale, små vandløb, klipper og flere gode galopper undervejs.

Efter at have sørget for hestene og indkvarteret dem ved en lille gård, hvor du også skal overnatte, bliver vi transporteret til centrum af byen (ca. 10 min.) for at spise frokost på en lille traditionel restaurant. Du kommer til at smage lokale retter, vin og Raki.

Om eftermiddagen vil vi tage dig på en længere gåtur til Libihova slottet, et Bektashi kult objekt med Ali Pasha's søster Shanisha's grav. Det arkæologiske bevis som indikerer en meget gammel bosættelse som næde sit højdepunkt i det 17. århundrede da byen Libohova blev et vigtigt handelscentrum.

Senere vil fodring og omsorg for hestene være en del af aftenadspredelsen.

Du indkvarteres hos en lokal familie på deres gård og vil blive serveret lækker lokal mad. Du er også velkommen til at deltage i fremstillingen af en lokal ret, sammen med familien.

Dag 3.

Ridedag. Dagen i dag vil byde på en kortere ridetur på 3-4 timer.

Efter morgenmaden rider vi gennem bølgede bakker, Drinos dal og nogle få vandløb før vi klatrer op ad en stejl bakke for at nå Antigonea National Park, hvor vi stopper for et besøg. Antigonea blev bygget af kong Pyrrhus i 295 f.Kr. og opkaldt efter hans første kone Antigona, datter af kong Ptolemeus af Egypten.

Efter pausen rider vi endnu en time til stalden, hvor du kan nyde oplevelsen at slippe din hest fri på fold. En frokost følger i landsbyen tæt på stalden.

Du bliver indkvarteret på samme hotel i Gjirokastra, som du startede ud fra. Efter en kort pause, planlægger vi et besøg i den kolde krigs tunnel i Gjirokastra en bygning af det kommunistiske forsvars paranoia, som har en masse at fortælle.

Før middagen besøger vi en kunstmalers atelier og hører om lokal kunst, teknikker i forbindelse med maleri og installationer, samt mange af de traditionelle elementer, der er en del af hans arbejde. Ideologisk kunst under kommunismen vil være et af emnerne som kan diskuteres.

Middagen serveres på en lille lokal restaurant i den historiske bydel. En berømt iso-polyfonisk gruppe vil blive inviteret til at tale, synge og forklare om den komplekse rolle, som Iso-polyfoniske gruppemedlemmer spiller, under middagen. Syd Albansk Iso-Polyfoni er en UNESCO beskyttet verdensarv.

Dag 4.

Denne dag bliver meget anderledes.

Formiddagen er med fokus på besøg i nogle få meget vigtige kulturminde, der er placeret ved siden af hinanden, over bakkerne ved siden af Drino dalen. Den gamle paleo kristne kirke Peshkepia, et tidligere bispedømmecentrum i det 9. århundrede. Stedet selv har bevis for at være bygget helt tilbage fra det 3. århundrede.

Dernæst besøger vi Melani Bektashi klosteret. Vi planlægger en guidet tur med en bektashi præst inde i Sufi-bygningen som er placeret over ruinerne af en antik by, der menes at være Justinianopolis. Bektashisme er en islamistisk sekt, som har sit verdenscentrum i Albanien. Det religiøse sted er meget fredeligt og indbydende for udlændinge. Du vil blive introduceret til nogle af hovedkoncepterne på grundlag af bektashisme og regler i deres liv.

Senere besøger vi et andet religiøst monument, kirken Labova of the Cross i Labova, som også vil være vores frokoststop. Dette monument repræsenterer en af de ældste kirker i Albanien. Sagnet fortæller, at det blev bygget af Justinian den Store i 554. Justinian giftede sig med sin kone Teodora ved det lille kapel i denne landsby, og kvinderne i landsbyen arvede hendes brudekjole i århundreder. Denne kirke er dekoreret med en gammel træikonostas fuld af blomster- og symbolsk dyrescener.

Efter frokost kører vi op ad Lunxherias bjerg og stopper ved Çajupis dal, i 1300 m's højde. En hyrdelejr, meget enkel men behagelig, som vil være din bolig for natten.

Før middag (hvis stadig dagslys) kan vi vandre rundt på skråningerne af bjergene, der omgiver dalen. Middag tæt på lejrbalet med masser af bjergmad, raki og vin.

Køretid: i alt 3 timer

Dag 5.

Efter morgenmaden og synet af den skønne solopgang, kører vi tilbage til Drino dalen og vil senere følge Vjosa floden for at nå de termiske bade i Benja i Pwrmët.

Langs med floden er der fantastiske menneskeskabte pools med varmt vand at synke ned i på en kold dag. Folk har været overbeviste i århundreder om vandets helbredende virkning. De fleste pools er væk fra alfarvej og i vintermånederne kan du have dem ret privat.

Kadiu broen er et monument bygget i 1760 i Ottoman perioden tilbyder et fantastisk udsyn over Langarica floden. Det er indgangsporten til kløfterne. I løbet af dagen vil der være chancer for at udforske dem på gâben eller ved at svømme!

Frokost får vi i Rosernes by, Pwrmët. Du vil specielt kunne nyde den lokale Raki og slik.

Senere kører vi til et afsides beliggende sted nær Ballaban landsbyen for at besøge endnu en unik gård, som vil være vores sted for natten og middag denne aften. Ejerne vil give en kort forklaring om, hvorledes de forlod bylivet og gjorde det muligt at udleve deres drøm langt væk fra alt. Der bydes på en speciel vinsmagning. Total ride tid: 3 timer.

Dag 6.

Denne morgen, efter en frisk tillavet morgenmad, vil vi starte med at ride til Gjirokastra og siden til Butrint, en UNESCO verdensarvsbeskyttet arkæologisk park, via en udfordrende off-road vej. Rideoplevelsen vil være meget speciel og udsigten noget af det smukkeste på vores tur!

Små gemte landsbyer, gamle huse, snoede veje, ingen veje, små haver, nogle få dyr, gamle kirker og følelsen af at tiden er stoppet engang før i tiden, er hvad denne dags ridetur tilbyder.

Vi standser ved ruinerne af Leshnicas kirke og tager en kaffepause i landsbyen Cerkovica. En lokalkendt vil give os en kort presentation af hvordan de lever nu og hvordan det var tidligere, samt et indblik i, hvad de forventer af fremtiden.

Vi vil senere ride til Butrint for at besøge den arkæologiske park. Den kan dateres tilbage til det 7. århundrede f.kr. baseret på den klassiske mytologi, hvor de forviste efter Trojas fald, flyttede til Butrint for at undslippe. Butrint blev oprindeligt en del af et område kaldet Epirus, og blev besat af grækere, romere, byzantinerne og venetianerne. Som et resultat tilbyder Butrint et væld af utrolige arkæologiske bygninger, herunder et godt bevaret teater, romerske offentlige bade indendørs, hvor der ligger et paleo-kristent dåbskapel og en 900-tals basilika. Helligdommen Asclepius, medicinens gud, ligger på en bakke eller "akropolis" og stammer fra det 4. århundrede.

Frokost indtager vi i Ksamil eller Butrint på en restaurant nær havet med masser af fiskeretter tilberedt på lokal måde.

Om eftermiddagen rider vi til Saranda, en lille by, for at blive indkvarteret på et hotel ved havet. Før middagen besøger vi det lokale kunstgalleri og får en præsentation af lederen af galleriet, en virkelig god maler. Middagen finder sted på en lille restaurant i Saranda.

Køretid: I alt 4 timer

Dag 7.

Ride dag. 5-6 timer. Efter morgenmaden kører vi tilbage til Gjirokastra til stalden for endnu en ridedag. Dagens rute passerer gennem et landligt miljø; smukke stejle bakker, små dale, ophøjet atmosfære, traditionelt landbrug og dyrkning af jorden, vilde bushområder, små søer, mindre vandløb og klipper, gammel forsvarsværker fra kommunismens tid.

Udsigten over floden Drino, "Livets træ" floden, forbliver til venstre for os under morgenturen. Drino er det vigtigste vandreservoir i området og en del af den gamle hedenske tro.

På din vej møder du ruinerne af slottet Santa Triada, der blev rekonstrueret i 1809-1810 af Ali Pasha, et strategisk punkt for at kontrollere alle middelalderlige karavane aktiviteter. Slotsruinerne blev brugt senere i socialismens tid til militære gøremål.

Vi stopper for en traditionel hjemmelavet frokost i landsbyen Dhoksat og vi har inviteret en lokal ekspert til at tale om karakteristika ved livet, traditionen, folkløse, klædedragter og etnografi i området.

Turen tilbage til stalden om eftermiddagen, er den smukkeste del af turen, da landskabet tillader nogle udvalgte galopper og klatring op ad bakkerne er helt fantastisk.

Efter turen kører vi tilbage til Gjirokastra til det samme hotel du har boet på tidligere. Du kan tage en tur rundt i det historiske område inden afskedsmiddagen. Senere på aftenen kan vi tage en drink i en populær bar.

Dag 8.

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til Tirana .

Bemærk: Programmet kan ændres, hvis lokale forhold gør det nødvendigt.

Vinterhest og kultur trailen - turfakta

Varighed

En uge med 6 dage på hest, 7 nætter.

Indkvartering

3 nætter på hotel i Gjirokastra, 1 nat på hotel i Saranda, de øvrige 2 nætter i forskellige gæstehuse i landsbyer undervejs på turen.

Der er muligheder for enkeltværelse 4 nætter på hotel (mod merpris). Venligst angiv ved booking (i bemærkninger), hvis du ønsker enkeltværelse.

Pension

Helpension. Fra aftensmaden på ankomst dagen til sidste måltid, som er morgenmad på afrejsedagen.

Heste

Lokalt avlede kryds med Tarpan og araberblod. Det er sikre og stabile heste, trænet til lange ture i vanskeligt terræn.

Rideerfaring:

min 3. Du skal kunne klare at være i sadlen 3 - 6 timer hver ridedag. Sværhedsgraden på trailen er moderat og tempoet bliver tilpasset landskabet og rytternes niveau. Du skal helst veje max. 90 kg.

Gruppe og guide

Vi er normalt min 3 og max 10 ryttere med 1 - 2 guides afhængig af gruppestørrelsen. Guiderne taler engelsk.

Small group supplement:

Er der kun 1-3 tilmeldte til turen er der et "small group supplement" på ca. 1.150 kr per person (2024). Du får besked ved booking, om der skal betales et "small group supplement". Tillægget refunderes fuldt ud, hvis der inden turens start er tilmeldt mere end 3 til turen

Vejret:

Det er vinter og dermed kan al slags vejr forventes. Albanien har et stort antal klimatiske regioner i forhold til størrelsen - det kystnære lavland har typisk middelhavsklima; højlandet har et kontinentalt subtropisk klima. Denne tur finder sted i det sydlige Albanien, som er omkring 5 grader varmere end resten af landet. Du vil opleve køligere luft i bjergene og et varmere klima ned ad kysten.

Bagage

Der er små sadeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Du er velkommen til selv at medbringe din egen sadeltaske. Bagagen transporteres mellem de forskellige overnatningssteder.

Pakkeliste:

Normalt vinter ridetøj: Ridehjelme, langærmet skjorte (undgå venligst at pakke dit foretrukne eller dyre tøj på grund af risiko for skade), ridebukser og chaps - evt. long chaps, varme handsker. Sørg for tage godt varmt tøj med, lag på lag er altid at anbefale. En buff eller hvad du ellers ville ride med hjemme om vinteren. Indesko, så du ikke går på kolde gulve. Gode bjergsko - med et godt greb til bjergvandring, men ikke for tykke, da du skal ride i dem også. Normale ridestøvler med glat sål anbefales ikke, da de kan være glatte, når du går til fods. Personlig vandflaske, så vi sparer miljøet for al den brug af engangsplastik.

Vandtæt regnfrakke. Casual tøj til aftenen. Solcreme, solbriller (eller bedre, cykelbriller med udskiftelige glas, så har du også beskyttelse imod evt. vildfarne sten), hat. Din eventuelle medicin og evt. allergimedicin i tilfælde af insektbid.

Kamera:

Venligst tag kun et lille kamera med på turen. Store spejlreflekskameraer er svære at håndtere under turen og er mest til gene for rytter og hest.

Internet:

Internetadgang vil være svært under turen. Du kan købe et albansk simkort / telefonnummer for ca. 12 € , som giver gratis internetadgang og omkring 30 minutters gratisopkald med de fleste europæiske lande. Adgang til elektricitet er mulig hver aften, og hele området er dækket meget godt med signal.

Ikke inkluderet i prisen

Fly til Tirana, transfer t/r til Gjirokastra, frokost dag 1, entrebilletter til monumenter eller parker, alkoholiske drikke og læskedrikke

Turkode

AL 9004

Vinterhest og kultur trailen - rejsefakta

Transport

Fly til Tirana. Anbefalet ankomst senest kl 13:00 (for at nå en runde i Gjirokastra på ankomstdagen) , det går dog helt frem til kl. 15.

Et alternativ er at flyve til Korfu og sejle med rutebåd fra Korfu til Saranda i Albanien.

Transfer

Der er transfer fra Tirana Airport til Gjirokastra, hvor trailen starter. Tager 3-4 timer. Der er normalt to afgang, en kl 12:00 og en kl. 15:00.

Transfer tilbage til Tirana efter turen passer således at du kan bestille fly der afgår efter kl. 12:00

Transfer koster 690 kr. T/R pr. pers.

Det er ikke muligt at booke yderligere transfer fra Tirana by. Gæster som ankommer dagen før, kan let tage en bus fra byen ud til lufthavnen for opsamling, ca. 20 km. Der går bus hver time, som starter fra centrum (Bag opera paladset) Det er billigt at køre med bus i byen.

Vælger du at flyve til Korfu og tage båden til Saranda er transfer prisen kun omkring 300 kr. T/R pr. pers. (2022) Transfer tager ca. 1 time. Transfertiderne indretter sig efter færgens ankomster, typisk en om morgenen og en om aftenen.

Kan du ikke få dine flytider til at passe med gruppe transfer tiderne, kan der arrangeres special transfers. Spørg på pris.

Pas og visum

Der kræves ikke visum ved indrejse i Albanien. Du skal have gyldigt pas.

Rejseforsikring

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. Albanien er ikke endnu medlem af EU og dine sundhedskort dækker derfor ikke i Albanien.

Turkode

AL 9004

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.

Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.